
UCHWAŁA NR XLVIII/384/22 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  na 2023 rok 

Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm ) oraz  art.  10 ust. 1 i 2  ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach  i opłatach lokalnych 
( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 
2022 roku w sprawie  górnych  granic stawek kwotowych  podatków i opłat lokalnych w 2023 r. ( MP. z 2022 
poz. 724) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 roku w sprawie stawek 
minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 roku ( MP. z 2022 poz. 1001) Rada 
Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 996,00 zł 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 1.178,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.310,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne  o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) o liczbie dwóch osi: 

- od 12 ton a poniżej  14 ton - 1.364,00 zł 

- od 14 ton i więcej - 1.670,00 zł 

b) o liczbie trzech osi: 

- od 12 ton i więcej - 1.826,00 zł 

c) o liczbie czterech osi i więcej: 

- od 12 ton a poniżej 29 ton - 1.958,00 zł 

- od 29 ton  i więcej - 2.872,00 zł 

3. od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej : 

a) o liczbie  dwóch osi: 

- od 12 ton a poniżej 14 ton - 1.364,00 zł 

- od 14 ton a poniżej 15 ton  - 1.700,00 zł 

- od 15 ton i więcej - 2.900,00 zł 

b) o liczbie trzech osi: 

- od 12 ton a poniżej 23 ton - 1.826,00 zł 

- od 23 ton  i więcej - 2.608,00 zł 

c) o liczbie czterech osi i więcej: 

- od 12 ton  a poniżej 27 ton - 1.826,00 zł 

- od 27 ton a poniżej  29 ton - 2.728,00 zł 

- od 29 ton i więcej - 3.530,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 686A9405-85D1-4C2D-861E-36DB8C595F9E. Podpisany Strona 1



4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

a) od 3,5 ton a poniżej 12 ton - 1.568,00 zł 

5. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych  do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie dwóch osi: 

- od 12 ton i więcej - 2.354,00 zł 

b) o liczbie trzech osi i więcej: 

- od 12 ton a poniżej 40 ton - 2.222,00 zł 

- od 40 ton i więcej -  2.728,00 zł 

6. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą, z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie dwóch osi: 

- od 12 ton a poniżej 31 ton - 2.146,00 zł 

- od 31 ton i więcej - 1.998,03 zł 

b) o liczbie trzech osi i więcej: 

- od 12 ton a poniżej 40 ton - 2.674,00 zł 

- od 40 ton i więcej - 3.476,00  zł 

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 914 zł 

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie jednej osi: 

- od 12 ton i więcej - 1.044,00 zł 

b) o liczbie dwóch osi: 

- od 12 ton  a poniżej 33 ton - 1.310,00 zł 

- od 33 ton a poniżej 38 ton - 1.628,00 zł 

- od 38 ton i więcej - 2.012,00 zł 

c) o liczbie trzech osi i więcej: 

- od 12 ton a poniżej 38 ton - 1.440,00 zł 

- od 38 ton  i więcej - 1,700,00 zł 

9. od przyczepy  lub naczepy z innym  systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów: 

a) o liczbie jednej osi: 

- od 12 ton a poniżej 25 ton - 1.044,00 zł 

- od 25 ton i więcej - 1.308,00 zł 

b) o liczbie dwóch osi: 

- od 12 ton a poniżej 28 ton - 1.044,00 zł 

- od 28 ton a poniżej 33 ton - 1.700,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 686A9405-85D1-4C2D-861E-36DB8C595F9E. Podpisany Strona 2



- od 33 ton a poniżej 38 ton - 2.222,00 zł 

- od 38 ton i więcej - 2.728,00 zł 

c) liczbie trzech osi i więcej: 

- od 12 ton a poniżej 38 ton - 1.826,00 zł 

- od 38 ton i więcej -  2.222,00 zł 

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniej niż 22 miejsca - 892,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 1.728,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 686A9405-85D1-4C2D-861E-36DB8C595F9E. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/384/22 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

Proponuję się  podwyższenie stawek podatku od środków transportowych na 2023 o 10 %.w stosunku do 
wysokości stawek obowiązujących w 2022 roku. 

Proponowany projekt uchwały dotyczący stawek uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu 
Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo w dniu 23 listopada 2022 r, zatem podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 686A9405-85D1-4C2D-861E-36DB8C595F9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c Tiret 2 (5)


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a Tiret 2 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a Tiret 3 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b Tiret 2 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c Tiret 1 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c Tiret 2 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c Tiret 3 (13)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Litera a

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a Tiret 1 (14)

	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b Tiret 1 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b Tiret 2 (16)


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a Tiret 1 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera a Tiret 2 (18)

	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b Tiret 1 (19)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Litera b Tiret 2 (20)


	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera a Tiret 1 (21)

	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera b Tiret 1 (22)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera b Tiret 2 (23)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera b Tiret 3 (24)

	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera c Tiret 1 (25)
	Paragraf 1 Ustęp 8 Litera c Tiret 2 (26)


	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera a Tiret 1 (27)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera a Tiret 2 (28)

	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b Tiret 1 (29)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b Tiret 2 (30)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b Tiret 3 (31)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera b Tiret 4 (32)

	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera c Tiret 1 (33)
	Paragraf 1 Ustęp 9 Litera c Tiret 2 (34)


	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 10 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




